ex indispositione subiecti, ita quod, quidquid color participatus operatur in materia, si per impossibile ille color separatus fieret actus illius materiae, modo altiori operaretur idem, quod singuli in singulis materiis.

Quare, cum Deus secundum praedeterminata sit ipsum esse subsistens per  
 30 essentiam, et a quo omne esse creaturae participatur in quocumque | gradu perfectionis participetur quidquid est perfectionis, in quocumque esse participato, et per consequens in quacumque creatura, necesse est illud ponere essentialiter in ipso esse Dei unico et simplici. Et ita in Deo sunt omnium rerum perfectiones, et hoc ratione eius quo est aliquid in actu per essentiam, non solum  
 35 ratione idearum diversarum, quae sunt | paradigmata creaturarum. Sic enim omnes perfectiones creaturarum bene sunt in angelis, quia sunt in aliquo ut in cognoscente, non autem | substantialiter per illas perfectio, sicut est ipse Deus.

Ut sic esse Dei habeat perfectiones omnis esse in se, qualiter haberet, si esse Dei esset esse cuiuslibet creaturae in ipsa creaturae essentia et non aliquid  
 40 participatum ab ipso, sicut quidam posuerunt, ut supra improbatum est. Cum enim in perfectionibus accidentalibus, quod res aliqua propter novam rationem essendi in ipsa alicuius accidentis pertinentis ad dignitatem, ut est virtus vel sapientia, perfectius esse sibi acquirit, necesse est, quod id quod est | ipsa ratio essendi, tota ex se et in se habeat omnem perfectionem in essendo. Ex quo  
 45 igitur esse Dei in se est tota ratio essendi, quicumque sit modus perfectionis in quocumque modo essendi speciali, necesse est ut habeat | illum in se, ita quod, si formaliter daret esse rebus, daret eis diversos modos essendi secundum diversitatem essentiarum, sicut dant eis modo diversa esse participata. Nec restat in aliquo esse omnes modos perfectionis simul in Deo et sparsim in creaturis,  
 50 nisi quod quilibet modus perfectionis sub excellentiori modo habet esse in esse Dei, quam habeat in aliquo esse creaturae.

A Σ : A'D'G'J'K'M'P'P'R'S'T'W'Y' 30 W' 158<sup>ra</sup> 35 P' 236<sup>va</sup> 37 G' 148<sup>va</sup>  
 43 T' 185<sup>ra</sup> 46 K' 288<sup>vb</sup> 51 Scarp. 687<sup>b</sup>

26 color] calor K' 27 ille color] *inv.* D' 27 color] calor K' 27–28 modo altiori] *inv.* K'P'  
 29 esse] *om.* K' 33 esse Dei] *inv.* Σ 34 hoc] hac T' 35 Sic] *iter.* S' 35 enim] *om.* S'  
 36 in<sup>3</sup>] *om.* Σ (*scr.* J'K'P'T') 38 se] et *add.* K'P' 38 qualiter] *conf.* S' 42 alicuius] *om.* S'  
 42 dignitatem] integritatem Σ 43 est quod] esse quam Σ (est quam J') (*scr.* G') 43 est<sup>2</sup>] *om.*  
 K'P' 44 omnem] totam K'P' 46 modo] essentiali *add. et del.* K' 47 esse] esset *sed corr.*  
 D' 47 secundum] in *add.* S' (*sed del.*) W' 48 dant] datum A'M' datum est P'Y' 49 Deo] eo  
 K'P'